№ 2-56/2/2024
УИД: 24MS0029-01-2023-000191-97
Резолютивная часть
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации
c. Грачёвка                                                                                   05 марта 2024 года

Мировой судья судебного участка № 2 Грачевского района Ставропольского края Гузенко И.В.,
при секретаре судебного заседания Абелян А.С.,
          рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску публичного акционерного общества «Совкомбанк» к Якимову А.А. о взыскании задолженности по кредитному договору № ……. от 05.12.2016 года,

Руководствуясь ст.ст. 307-310, 807-811, 819 ст. 194-199, ГПК РФ, судья
Р Е Ш И Л:

   Исковые требования публичного акционерного общества «Совкомбанк» к Якимову А.А. о взыскании задолженности по кредитному договору № …….. от 05.12.2016 года -  удовлетворить частично.

Взыскать с Якимова А.А., паспорт: ….., в пользу публичного акционерного общества «Совкомбанк», ОГРН ……., ИНН ………, просроченую ссудную задолженность по кредитному договору № ………. от 05.12.2016 года по состоянию на 23.10.2022 года в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек, комиссию за присоединение к программе страхования в размере 1 782 (одна тысяча семьсот восемьдесят два) рубля 00 копеек, а также комиссии за пользование картой в размере 2 000 (две тысячи) рублей 00 копеек.

В удовлетворении исковых требований публичного акционерного общества «Совкомбанк» к Якимову А.А. о взыскании комиссий за пользование картой в размере 25 930 (двадцать пять тысяч девятьсот тридцать) рублей – отказать.

Взыскать с Якимова А.А., паспорт: ……, в пользу публичного акционерного общества «Совкомбанк», ОГРН ……, ИНН ……… расходы по уплате государственной пошлины в размере 751 (семьсот пятьдесят один) рубль 28 копеек.
В удовлетворении исковых требований публичного акционерного общества «Совкомбанк» к Якимову А.А. о взыскании расходов по уплате государственной пошлины в размере 790 (семьсот девяносто) рублей 08 копеек – отказать.

Разъяснить сторонам, что лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать в суд, принявший решение, в течение трех дней заявление о составлении мотивированного решения суда, со дня объявления его резолютивной части. Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать в суд, принявший решение, в течение пятнадцати дней заявление о составлении мотивированного решения суда, со дня объявления его резолютивной части.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Грачевский районный суд Ставропольского края в течение одного месяца со дня его принятия.
Мировой судья                                                                                       И.В. Гузенко